CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº.  / 2022

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica ao IImo. Sr. Marcus
Benício Foltz Cavalcant, Secretário de Infraestrutura do Estado da Bahia,
solicitando a podagem da vegetação às margens da BA 210 e a pintura asfáltica,
no trecho que compreende o Trevo, e passando pelos povoados: Rio do Sal,
Malhada Grande, Lagoa da Pedra, Pinheiro, Lagoa do Junco até chegar no
Xingozinho.

Sala das Sessões em 08 de novembro de 2022.

Valmir Araújo da Rocha
- Vereador -

JUSTIFICATIVA

Visando suavizar o notório problema de acidentes que frequentemente ocorrem nessa
localidade, faz-se necessário a pintura e podagem.